

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

EJENDOMSELSKABET BIRKEGÅRDSVEJ 36 ApS

Industriområdet 25

8732 Hovedgård

CVR-nr. 27 95 88 85

Årsrapport for 2023/24

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 21/08 2024

Kresten Anker Olesen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. maj 2023 - 30. april 2024	9
Balance pr. 30. april 2024	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

EJENDOMSSELSKABET BIRKEGÅRDSVEJ 36 ApS
Industriområdet 25
8732 Hovedgård

CVR-nr.: 27 95 88 85
Regnskabsperiode: 1. maj 2023 - 30. april 2024
Hjemsted: Horsens

Direktion

Kresten Anker Olesen, direktør
Jens Kristian Olesen, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 463.163, og selskabets balance pr. 30. april 2024 udviser en egenkapital på kr. 7.516.252.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj 2023 - 30. april 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttofortjeneste		673.056	860.751
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder		35.458	0
Andre finansielle indtægter		1.139	169.944
Finansielle omkostninger		<u>(114.572)</u>	<u>(296.106)</u>
Resultat før skat		595.081	734.589
Skat af årets resultat	2	<u>(131.918)</u>	<u>(160.609)</u>
Årets resultat		<u>463.163</u>	<u>573.980</u>
Foreslået udbytte		3.000.000	0
Overført resultat		<u>(2.536.837)</u>	<u>573.980</u>
		<u>463.163</u>	<u>573.980</u>

Balance pr. 30. april 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	12.000.000	12.000.000
Materielle anlægsaktiver		12.000.000	12.000.000
Andre tilgodehavender	4	82.717	112.850
Finansielle anlægsaktiver		82.717	112.850
Anlægsaktiver i alt		12.082.717	12.112.850
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.585.204	1.087.066
Andre tilgodehavender		21.926	95.977
Periodeafgrænsningsposter		0	20.710
Tilgodehavender		1.607.130	1.203.753
Likvide beholdninger		262.684	355.272
Omsætningsaktiver i alt		1.869.814	1.559.025
Aktiver i alt		13.952.531	13.671.875

Balance pr. 30. april 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for dagsværdi af sikring		64.519	88.023
Overført resultat		3.451.733	5.988.570
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Egenkapital	1	<u>7.516.252</u>	<u>7.076.593</u>
Hensættelse til udskudt skat		1.860.642	1.735.353
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.860.642</u>	<u>1.735.353</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.025.371	2.232.537
Deposita		265.460	315.557
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>2.290.831</u>	<u>2.548.094</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	235.836	257.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.223	52.889
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.875.500	1.829.668
Anden gæld		86.999	133.800
Periodeafgrænsningsposter		84.248	38.478
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.284.806</u>	<u>2.311.835</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.575.637</u>	<u>4.859.929</u>
Passiver i alt		<u>13.952.531</u>	<u>13.671.875</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysning om dagsværdi	1		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for dagsværdi af sikring	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. maj 2023	1.000.000	88.023	5.988.570	0	7.076.593
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	(30.133)	0	0	(30.133)
Årets resultat	0	0	(2.536.837)	3.000.000	463.163
Skat af egenkapitalbevægelser	0	6.629	0	0	6.629
Egenkapital 30. april 2024	1.000.000	64.519	3.451.733	3.000.000	7.516.252

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
1 Oplysning om dagsværdi		
Renteswap		
Ændringer der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	<u>(30.133)</u>	<u>168.944</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>82.717</u>	<u>112.850</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>131.918</u>	<u>160.609</u>
	<u>131.918</u>	<u>160.609</u>
3 Aktiver der måles til dagsværdi		
		<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. maj 2023		<u>10.821.228</u>
Kostpris 30. april 2024		<u>10.821.228</u>
Værdireguleringer 1. maj 2023		<u>1.178.772</u>
Værdireguleringer 30. april 2024		<u>1.178.772</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024		<u>12.000.000</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved en tomgang på 0% ved udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregning af tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Investeringsejendommen består af industri ejendom, der ligger i Hasselager. Ejendommen er opført i 1992-93. Kvadratmeterprisen er opgjort til 3.711 kr., svarende til gældende markedsniveauer for de pågældende beliggenheder.

For ejendommen, som består af 5 lejemål, udgør driftsafkast 788 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje pr. m² på 325 kr. Ved beregningen er der anvendt afkastskrav på 6,50%.

Afkastskravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, beliggenhed mv.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på lejemålet.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. april 2024 er der anvendt afkastkrav på 6,5%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	(0,5)%	Basis	0,5 %
	kr.	kr.	kr.
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	6,0	6,5	7,0
Dagsværdi	13.000.000	12.000.000	11.142.857
Ændring i dagsværdi	1.000.000	0	(857.143)

Noter til årsrapporten

4 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre tilgodehavender</u>
Kostpris 1. maj 2023	112.850
Afgang i årets løb	<u>(30.133)</u>
Kostpris 30. april 2024	<u>82.717</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	<u>82.717</u>

Selskabet har indgået renteswaps til sikring af fremtidige pengestrømme på realkreditgæld. Renteswaps er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse. De indgåede renteswaps bytter variable renter (CIBOR 3M) med en fast rente i niveauet 2,01 % og dækker en restgæld på 2.247 t.kr. Restløbetiden på de indgåede renteswaps er 5 år.

Dagsværdien er opgjort som den af banken oplyste markedsværdi pr. 30. april 2024, idet korrektion som følge af, at der tages højde for egen kreditrisiko mv. i dagsværdiopgørelsen er ubetydelig.

5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld 1. maj 2023</u>	<u>Gæld 30. april 2024</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.232.537	2.261.207	235.836	980.762
Deposita	<u>315.557</u>	<u>265.460</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.548.094</u>	<u>2.526.667</u>	<u>235.836</u>	<u>980.762</u>

Noter til årsrapporten

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet FOAPS Ejendomme ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Nykredit, 2.261 tkr., er der givet pant i grund og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 12.000 tkr.

Til sikkerhed for engagement med Sydbank A/S pr. 30. april 2024, er deponeret ejerpantebreve i matr. nr. 1AØ Hasselager by, Kolt for 3.500 t.kr.